
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
-----

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΜΕΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ/ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ & ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ Β’

Μαρούσι,  01/03/2016
Αρ. Πρωτ.  35847/Γ2

 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Πληροφορίες : Μ. Βενεδίκη
Τηλέφωνο : 213 1311694
fax : 210 3442365
email : mvenediki@minedu.gov.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: «Σύσταση και Συγκρότηση ομάδας εργασίας για την πιλοτική εφαρμογή της Τάξης Μαθητείας».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3879/2010 «Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 163).
β)  του  άρθρου  46  του  ν.  4186/2013  «Αναδιάρθρωση  της  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  και  λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 193) όπως τροποποιήθηκε α) με την παρ. 6, αρ. 72 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική 
Ανάπτυξη και  Καινοτομία και  άλλες διατάξεις»  (Α’ 258)  και  β)  την παρ.  1,  αρ.  3 της  ΠΝΠ 30/12/2015 
«Ρύθμιση κατεπειγόντων θεμάτων των Υπουργείων Οικονομικών, Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης,  Περιβάλλοντος και  Ενέργειας,  Ναυτιλίας και  Νησιωτικής 
Πολιτικής,  Εργασίας,  Κοινωνικής  Ασφάλισης  και  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης,  Εθνικής  Άμυνας,  Υγείας  και 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και της ΕΡΤ Α.Ε.» (Α’ 184).
γ)  του  Π.Δ.  114/2014  «Οργανισμός  Υπουργείου  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων»  (Α’  181),  όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.
δ)  του  άρθρου  1  του  Π.Δ.  70/2015  «Μετονομασία  του  Υπουργείου  Πολιτισμού,  Παιδείας  και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 114).
ε) του Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 116).
2.  Την με  αριθμ.  πρωτ.  182109/Γ1/12-11-2015 κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και  του Υπουργού  
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (823/ΥΟΔΔ/17-11-2015) περί διορισμού του κου Ιωάννη Παντή στη 
θέση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.
3.  Την  με  αριθμ.  πρωτ.  197109/A1/04-12-2015  (ΦΕΚ  2654/Β)  απόφαση  «Μεταβίβαση  δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» 
στο Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 
Τμημάτων ΥΠ.Π.Ε.Θ.».
4. Το από 15/2/2016 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθησης.
5. Το αριθμ. 152/16-2-2016 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Επαγγελματικής Κατάρτισης.

ΑΔΑ: ΨΩ124653ΠΣ-ΕΥ3



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας η οποία θα επιφορτισθεί με την υλοποίηση της πιλοτικής 

εφαρμογής της Τάξης Μαθητείας.

Μέλη της Ομάδας Εργασίας ορίζονται οι κάτωθι:

1. Αντώνιος Μαγουλάς, αποσπασμένος εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03, Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄ της 

Δ/νσης Επαγγελματικής Κατάρτισης

2. Δημήτριος Καϊμάς, μόνιμος υπάλληλος, κλάδου ΠΕ Διοικητικός- Οικονομικός, του Τμήματος Σπουδών, 

Προγραμμάτων και Οργάνωσης Επαγγελματικής Κατάρτισης.

3.Μιχαήλ Λαγουδάκος, Σχολικός Σύμβουλος, κλάδου ΠΕ 12.05

4.Ανδρέας Αθανασόπουλος, Σχολικός Σύμβουλος, κλάδου ΠΕ14

Με εντολή Υπουργού
Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΟΥ  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δ.Β.Μ.Ν.Γ.
3. Διεύθυνση Γ2/ Τμήμα Β’
4. Διεύθυνση Επαγγελματικής Κατάρτισης
5. Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης
6. Αναφερόμενους

ΑΔΑ: ΨΩ124653ΠΣ-ΕΥ3


		2016-03-03T12:24:41+0200
	Athens




